УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.П. Ченцов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 20  дата 05.06.2014 г.
Присутствовали:
	Ченцов В.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии, начальник муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Гулемина Ю.В.
	-
	старший инженер комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Аборнева В.А., Аборневой Е.А. – о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием свободных земельных участков.
2. Заявление ООО «КС Центр» -  о выделении земельного участка под размещение торговых павильонов № 1, № 2, по адресу:  г. Чебаркуль, ул. Ленина, 44, напротив м-на «Универмаг»

Принято решение:

1. отказать в связи с формированием земельного участка на торги;

2. рекомендовать принять участие в торгах.
3. Заявление ООО «Правление. Ком» - о предоставлении в аренду земельных участков сроком на 3 года:

1. в 21 м на северо-восток от жилого дома по ул. Мира, 6;

2. в районе пересечения ул. Ленина и ул. Дзержинского

Принято решение: предоставить в аренду земельные участки сроком на 5 лет под размещение нестационарных объектов (павильонов).
4. Заявление ООО «КС Центр» - о выделении земельного участка под строительство остановочного комплекса по адресу: г. Чебаркуль, перекресток улиц Октябрьская и Ленина, напротив дома № 39 по ул. Ленина

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок под размещение нестационарного объекта (остановочный комплекс) сроком на 5 лет.

5. Заявление ООО «КС Центр» -  о выделении земельного участка под строительство остановочного комплекса по адресу: г. Чебаркуль, автобусная остановка, вблизи ж/д вокзала – ул. 1 Мая

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок под размещение нестационарного объекта (остановочный комплекс) сроком на 5 лет.

6. Заявление ООО «ТеплоРесурс» -  о предоставлении в аренду  земельные участки сроком на 3 года, для установки павильонов, расположенные по адресам:

1. г. Чебаркуль, в 13 м южнее по ул. Ленина, 38;

2. г. Чебаркуль, в 13 м южнее по ул. Ленина, 36

Принято решение: предоставить в аренду земельные участки сроком на 3 года под размещение нестационарных объектов (павильонов).
7. Заявление ООО «Торгово-промышленная Компания «Автопром» -  о предоставлении в аренду земельные участки сроком на 5 лет, расположенные по адресам:

1. г. Чебаркуль, к западу от здания по ул. Крылова, 4 (ЗАО «Чебаркульстрой»);

2. г. Чебаркуль, в 50 м на северо-восток от корпуса детской поликлиники

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок сроком на 5 лет под размещение нестационарных объектов (павильонов).

8. Заявление ООО УК «Альфа» -  о предоставлении в аренду земельного расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 м на запад от жилого дома № 23 по ул. Мира, для установки торгового павильона сроком на 5 лет.

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок сроком на 5 лет под размещение нестационарного объекта (павильон).

9. Заявление Минкович Д.С. – о предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 20,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, в 15 м от жилого дом № 15 с западной стороны.

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок сроком на 5 лет под размещение нестационарного объекта (павильон) .
10. Заявление Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области – об изменении разрешенного вида использования земельного участка с разрешенного вида  «для оздоровительных целей» на разрешенный вид использования «для эксплуатации многоквартирного дома», расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пансионат «Сосновая горка», площадью 280,0 кв. м, кадастровый номер 74:38:0102001:328

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
11. Заявление Милованова И.Г. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с домовладением   № 5, по ул. Гончарова, ориентировочной площадью 242,0 кв. м, в аренду сроком на 5 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить в аренду сроком на 3 года.

12. Заявление Еремеева Г.Е. - о продлении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Толстого, д. 1, на 11 месяцев.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
13. Заявление Пахомова Ю.И. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, присвоить адрес земельному участку и изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 857, площадью 22,0 кв.м.

Принято решение:

1. изменить разрешенный вид использования земельного участка;
2. присвоить адрес земельному участку;

3. предоставить в собственность за плату.
14. Заявление Акмен Н.Г. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, присвоении адреса и изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 206, площадью 20,0 кв.м.

Принято решение:

1. изменить разрешенный вид использования земельного участка;

2. присвоить адрес земельному участку;

3. предоставить в собственность за плату.
15. Заявление Гламозденко Н.А. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату и присвоении адреса земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», гараж № 48, площадью 26,0 кв.м.
Принято решение:

1. присвоить адрес земельному участку;

2. предоставить в собственность за плату.

16. Заявление Замотаева П.Г. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату и присвоении адреса земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ГПК «Салют», под капитальным гаражом № 44, площадью 30,0 кв.м.
Принято решение:

1. присвоить адрес земельному участку;

2. предоставить в собственность за плату.
17. Заявление Замотаева П.Г. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату и присвоении адреса земельному участку, расположенному по адресу: г. Чебаркуль, ГПК «Салют», под капитальным гаражом № 39, площадью 30,0 кв.м.
Принято решение:

1. присвоить адрес земельному участку;

2. предоставить в собственность за плату.
18. Заявление Балаева А.В. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 4 «б», гараж № 15, площадью 21,0 кв.м.
Принято решение: предоставить в собственность за плату.

19. Заявление Рожновой Л.Н. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В, ГПК «Салют», гараж № 24, площадью 40,0 кв.м.
Принято решение: предоставить в собственность за плату.
20. В рамках самоконтроля в связи с технической ошибкой внести изменение в протокол от 10.04.2014 года №13 пункта 13, вместо слов «в 15,5 м» следует читать «в 10,5 м».
21. В рамках самоконтроля пункт 9 протокола от 22.05.2014 года № 18 отменить в связи с отзывом заявления.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Исполняющий обязанности
Секретаря комиссии                                                                                                                    Гулемина Ю.В.